pondus opabitur vobis. **Genesis**
 22. Ego sum miles tua magnanimis.
Exodi 23. aut moyses ad dominum. Ostende in gloriam tuam. **Exodi**
 24. et dicit ei. Ostenda tibi omne bonum.
Job 22. Desiderium iustorum omne bonum.
David. **Psalmus** honorati sunt amici tui deus. **Matthaei** 23. pro hoc quod legitur in matthaei 23. in transfiguratione domini factum: quod resplicent facies eius sicut sol: et vestimenta eius facta sunt alba sicut nix. **Voluit** enim ibi ostendere dominus gloriam: quam habitam sunt corpora nostra in resurrectione. **Verbo** honore quem obtulit christus crucis: quem servavit ei. **Augustinus** super psalmum. **Ex** de penis latronum: transiit ad frontes imperatorum. **Quid** faciet deus fidelibus suis: qui tantum honorem contulit comensibus suis. **Ambrosius** super beati matthaei. **Si** obprobrium tuum gloria domini ihesu: quanta est gloria tua. **Tunc** igitur propter spem gloriae quid erimus: cuius sumus obprobrium gloriosi. **Septimo** honore quo christus honorat sanctos suos in terra. **Maiores** enim reverentia exhibet pulveribus vel ossibus sanctorum: vel etiam pamiculis quibus iduti fuerunt: quam exhibeat etiam imperatoribus principibus huius mundi. **Unde** verisimile est: quod multum sit eos honoraturus in caelis: qui facit eos tantum honorari in terra. **Octavo** pro hoc quod gloria eius est similis gloriae dei. iuxta illud prima iohannis 2. filii dei sumus. sed modum apparuit quid erimus. **Secundum** apparuit scimus. quoniam si lessemus erimus. **Verisimile** quod factura illa quae in naturalibus similibus deo extiterit. et

operando deum imitatum est. multum debet decorari: cum deo in gloria assimilabitur. **Ad romanos** 8. **Quos** predestinavit conformes fieri ymagini filii sui. **Primo** loco in quo christi benignitas vult eos esse. **Iohannis** 14. **Ubi** ego sum. illic et pater meus erit. **Et** eiusdem 14. **Patris** quos dedisti michi. volo ut ubi sum ego. et illi sint mecum: ut videant claritatem meam. **Et** lucae 22. **Ego** dispono vobis sicut disposui in patre meo regnum: ut edatis et bibatis super mensam meam. **Deinde** quod regnum habebunt. **Matthaei** 23. **Venite** benedicti patris tui percipite regnum quod dicitur. **Apocalypsis** 22. **Et** regnabit in saecula saeculorum. **Undecimo** corone preciosissimas. **In** psalmum. **Posuisti** in capite eius coronam de lapide preciosissimo. **Lapis** iste preciososus est. **Hec** est illa margarita: quam qui invenit vendit omnia que habet. et emit eam. **Matthaei** 13. **Sicut** coronam istam non solum attende lapidis utilitatem: sed etiam splendorem. **Est** enim splendor gloriae: ad hebreos primo: qui cum sit splendor gloriae. **Apocalypsis** 22. **Quintus** non eget sole nec luna ut luceant terra: nam claritas dei illuminabit eam. **Attende** etiam corone decorum: quam decorum: si corona conveniat capiti. **Caput** enim cordis ad eam et propter eam factum est. **Augustinus** in libro confessionum. **Quem** fecisti nos ad te: et inquietum est cor nostrum. donec requiescat in te. **Quod** deo. hoc quod deus eos in inferno propter honorem. **Luce** 14. **Compellet** se et faciet illos discipulos: et discipulus ministrabit illis. **Et** ministrabit

ad facie. **N**unc agnoscite ex parte:
 tunc autem agnoscite sicut et cogni-
 tus sit. **V**iderunt enim gloria absque
 ignominia. **A**d colorem in? **A**u-
 xpo apparuit uita uita: tunc et
 uos appetebitis cum ipso gloria. **D**uo
 decimum est gaudium sine tristitia **ysa-**
ye xxxv et apocalypsis **rvij**. **A**b-
 sterget deus omnem lacrimam ab omni
 facie. et quod bauri ipsi sunt. **It** **ysa-**
ye lxxv. **O**blivioni enim tradite
 sunt angustie peccatorum. **E**t eiusdem
ho **l**ecticia sempiterna super capita
 eorum: gaudium et lecticia obtinebunt.
 et fugiet dolor et gemitus. **M**atth
xxv. **I**ntra gaudium domini tui. **I**n
 cibo intrandi sunt magnitudo
 gaudij: quod hominem undique eriget.
Johis **rvij**. **I**terum uidebo uos et
 gaudebit cor uestrum: et gaudium uestrum
 nemo tollet a uobis. **D**e gaudio
Tertium uerbum quod gaudium **beatorum**
 electorum pueniet quasi ex sex partibus.
 primo a beati trinitate. secundo a loci a-
 uenitate. tertio a iocunda societate.
 quarto a corporis glorificatione.
 quinto ab inferno. sexto a mundo.
De primo legit **ysaie xxxv**. **R**e-
 gem decore suo uidebunt. **E**t **apocalyp-**
sis **v**. **D**ulce lumen et delectabile
 est oculis uide sole. **I**n uisione
 regis triplex gaudium erit eis. **P**ri-
 mum erit in uidendo facie diuinam:
 quod erit summum gaudium. **A**ugustinus.
Si mali posset: uallem deum in
 inferno uide. et in penis: quoniam extra
 penas deum non uide. **A**ristoteles **h**o
 multo grauioribus quam gehena esse
 dico cruciatum: remouet et abici
 ab illa gloria. **N**ec puto ita acerba

esse gehena incendia: ut sunt illa quibus
 torquetur is qui **con**trahitur a conspectu
 bus dei. **S**uardus. **R**euera illud est
 uerum et solum gaudium: quod non de cre-
 atura sed creature concipitur: quod cum pos-
 sedis. nemo tollet a te: cum comparatum
 omnis aliunde iocunditas merore est.
 omnis suauitas dolor est: omne dulce
 amarum: omne decorum feditum: omne
 postremo quodcumque aliud delectare
 possit. inolestum. **C**um dei bonitas
 in infinitum excedat omnem bonita-
 tem creaturam: delectatio quae erit in precepto
 immediate illius bonitatis: in infini-
 tum melior erit quam preceptio creature
 bonitatis. **I**n **ps**. **F**acie tua domine re-
 quiritur. **J**ohis **rvij**. **H**ec est uita
 eterna: ut agnoscant te solum uerum
 deum. et quem misisti ihesum christum. **E**t
 in **ps** illo. qui regis israel. **E**placuit
 illud: ostende faciem tuam et salu-
 erimus. **E**t super illud **ps**. ostendam
 illi salutem meam: dicit glossa. **H**ec
 uisio est tota merces: uisio qua
 deus uidet faciem ad faciem. **T**ertium.
 relatum est: et iste paradysus si dicitur per
 paradysos: ut dicit glossa **augustini**
 super **1** corinthios **rvij**. **I**tem
augustinus. **A**bi beati uita in fonte
 bibit: inde aliquid asperit huius huius
 ue uite. **D**avid. **D**itavit anima mea
 ad deum fontem uiuunt. **O**mnes deliciae
 quae sunt in mundo isto: uelud minime
 gutte sunt: quae a fonte illo fluxe-
 rint. **D**e inimicis dei quae guttas
 illas in terra linguunt: fonte suauita-
 tis contempto. **I**heronimus **h**o. **D**ete-
 liquerunt me fontem aque uiue.

Primum sunt omnes deliciae quae fuerunt
in mundo et erunt usque in diem iudicii
respectu illius suauitatis. quoniam sicut
vna gutta aquae respectu totius
maris. Sic tanta inueniat delectatio
in portuicula ~~carum~~ carum: quanta
inuenietur in ipso cantore: sicut gaudium
cartusienus. Si diuine bonitatis
uestigia uestigia tua habent
suauitatis: quod habet fons ipse sua
uitatis deus: Augustinus in 10^o libro
confessionum. Plus delectantur quam
singula. si sentiri possent omnia: sed
longe huius melior. quam fecit omnia.
Secundum gaudium est videndum huius
uitae christi. Bernardus. plenius
propter omnium suauitatis dulcedine.
videt hominem hominis conditorem.
Tertium gaudium est in consideratione
vniuersae humane uoluntatis ad diuinam.
Mirabile est gaudium est electis:
cum agnoscunt quod frater eorum secundum car-
nem. uere deus est. Magnitudo
huius gaudii potest perpendi ex gau-
dio quod solet habere parentes: cum
filius eorum fuerit episcopus uel archiepiscopus.
Tanta est unitas capitis et
membra. quod membra honorem sui
capitis suum reputabunt: sicut
caput hominis bona uel mala
membra suis illata sua reputat.
Item a loci amenitate. exemplum gau-
dium electis. primum a
clauitate loci. Thobie 11^o. Huius
ero si fuerint reliquae seminis
mei ad videndum clauitatem iherosolymam.
Apocalypsis 17^o. Non ultra non

Et
est secundum philosophum. ante corpus
in quo est diuisio luminis: est aliud
super in quo est unio luminis
per totum. Illud corpus est celum
empyreum: in quo lumen continetur.
Secundo a loci puritate. Apocalypsis
17^o. Non ultra non intrabit
ad eam aliquid conquinatum: aut
abominacione facies. Tertio a
loci latitudine. Baruch 11^o.
Disit quoniam magna est domus dei: et
ingens locus possessionis eius.
Seneca. Ab ultimis litoribus
hispaniae usque ad indos paucissimis
diebus spatium iacet si nauis ferat
uentus: ac celestis illa regio per
triginta annos uelocissimo syderi
uia prestat. Item ex societate pro-
uenit triplex gaudium. Primum ex
multitudine. Apocalypsis septimo.
Vidi turbam magnam quam diu-
merare non poterat. Secundo ex no-
bilitate illius societatis. in qua erit
beatus uirgo et angeli et sancti et sanctae. qui
omnes reges uel regine erunt. Tunc
filius dei uenisse de regulibus
sedibus. Dapier 10^o. Plus de-
beret homines laborare solum ut
posset esse una die cum beata uirgine:
quoniam multi laborerent per eterna
gloria. Theodorus ad eustochium.
Egrede quiesce paulisper de curia
et papilionem corpus. ut in ostio
stans uideas gloriam dei patrisis:
et patris laboris ante oculos tuos
pinge mercede: quam nec oculus
uidit. Item. Dualis est illa dies. cum

tibi manū mater dñi rhoris oc-
 curret comitata uigineis? cū
 post rubrū mare subuerso cū
 suo exercitu pharaone tympauū
 tenēs p̄cuet respousurus? cū
 tenu dño glōse eū honoificatus
 est: **Itē** Tercio de aītabilitate
 illū societatis. Tanta eū eī
 caritas int̄ eos. q̄ gaudia aliorū
 sua reputabūt. **vsq̄e xxxj.**
Dixit dñs cuius ignis ī syon et
 cauinū ī iherlū. **Itē** magnā
 caritate hēditas illa omnibz vna.
 est sigulis tota: iuxta uerbū gre-
 gorij. **Itē** a corpore glōificato q̄
 dtuplex pueniet gaudiū. **Prī-**
mū a corpore pulchritudine: scđz
 ab eī subtilitate: t̄cū ab eī
 agilitate: quartū ab eī ī pas-
 sibilitate. **Omni** eū ī corpore sp̄cū
 eī qd̄ erit iuxta se: ut s̄z alia cor-
 pora glōificata ī aspectu eī de-
 lectent. **Secūdo** respectu eī qd̄ erit
 infra se: ut s̄z corpora īferiora corpi
 glōificato cedant. **Tercū** respectu eī
 quod erit sup̄ se. ut ad sp̄m suū
 p̄fectū possit habē obediām. **Quar-**
tū ad id qd̄ erit cont̄ se: ne ab
 aliquo possit ledi. **Itē** ab infio
 triplex gaudiū electis pueniet.
Prīmo ex hoc q̄ infiu euaferūt:
 scđz ex hoc q̄ hostes eorū crucia-
 bunt̄ ibi. **ps.** **Retabit iustus cū**
viderit uindictā. **Tercio** ex hoc
 q̄ p̄cūm qd̄ marie nociuit hōibz
 clausū erit ī infio. **Post** diem
 iudicij erit p̄cūm ī infio: q̄si

p̄o loco. **Non** em̄ potit remanē
 neq̄ ī celo neq̄ ī trā: qm̄ ad ulti-
 mu descendat ī infiu. **Itē** a mū-
 do pueniet triplex gaudiū. **Prīmo**
 ex hoc. q̄ a penali miseria huius
 liberati erūt. **Bernardus.** **Iū** se
 de morte ad uitā: uite gaudiū
 duplicat. **Uersile** est: q̄ multū
 gaudeat de hac liberatione. qui
 dicebat. **Heu** uī quia scolatus
 meus plongatus ē. **Secūdo** de hoc
 qd̄ a naufragio liberati erūt. **Si**
 naufragi qui de mari exierūt.
 tantū gaudent: uersile est. qd̄
 multū gaudeant: qui tot naufra-
 gij passi a mari huius scđi piculo-
 sissimo euaserūt. **Bernardus.** **Picu-**
lū p̄bat t̄seimcū raritas: et
 p̄cūm multitudo. **In** mari mar-
 siliē de quatuor nauibus uix una
 p̄t: ī mari h̄j seculi de quatuor
 nauibus uix una ad portū salutis
 puenit. **Tercio** ex hoc. q̄ cū ipi tante
 īfirmatis essent. tū de tanto hoste
 t̄phauerūt. **Job xlj.** **Non** ē p̄cūm
 sup̄ trā. q̄ oparet̄ ei: qui factus ē
 ut nullū timeat. **Proo** sumus ut lo-
 custe: hostes nr̄i ut gigantes.
Aug⁹ ī libro cōfessionū. **Quanto**
īquit maior p̄cūm fuit tu-
 plio. tanto est gaudiū maior in
 t̄pho. **Hic** est ī nauigantibz nauis
 p̄ picula et inuis naufragij
 exultant inuis: qm̄ cinnuerūt
 inuis. **De** glā futūra d̄t **augustin⁹**
 ī libro de ciuitate dei. **Prīma** erit

felicitas ubi nullū erit malū. nul-
lū latebit bonū: uocabit̄ dei lau-
dibus: qui erit oīa i oībus. **¶** Nā qd
aliud agat̄: ubi nec ulla desidia
cessabit̄: nec ulla indigentia labo-
rabit̄: nestio. **¶** Idem i eodē. **¶** Deū
ibi glā erit: ubi nec laudantis.
errore quisq̄ nec adulatione lau-
dabit̄. **¶** Verus honor qui nulli ne-
gabit̄ digno: nulli deseret̄ idig-
no: sed nec ad eū ambit̄ illus
idignus. **¶** Vera pars ubi nichil ad-
uersi nec a seipō nec ab aliquo
paciēt̄. **¶** Omnū uirtutis erit ipse
qui uirtute dedit: eiq̄ seipm quo
melius et inuis nichil eē possit
prip̄t̄. **¶** Ipse finis erit desiderioꝝ
iustōꝝ. qui sine fine uidebit̄: sine
fastidio amabit̄: sine fatigade
laudabit̄. **¶** Idem i eodē. **¶** Illa ciuitas
magnū bonū i se uidebit̄: quod
nulli supiori nullus inferior i uide-
bit̄. **¶** Sicut nūc nō i uident arch-
angelus angeli ceteri: cūq̄ nollēt
unusquisq̄ esse qd nō accepit̄: q̄
nec i corpore uult̄ oculus esse: qui
est digitus. **¶** Idem. **¶** Ibi uocabimur
et uidebimur: uidebimur et amabi-
mus: amabimur et laudabimur.
¶ Erat quid erit i fine sine fine. **¶** Nā
quis alio iū est finis: nisi pueniē
ad regnū. cuius nullus est finis.
¶ Itē augustinus loq̄s de sūmo bo-
no. **¶** Qui hoc bono fruet̄: quid
erit illi. et quid nō erit. **¶** Erat
quidquid uolet: et quidq̄ uolet

nō erit. **¶** Item buardus loquens
de celesti ciuitate. **¶** Ciuitas ce-
lestis: tuansio secunda: patria
contines totū qd delectat: iplo
sine inuirtute: uirtute quieti:
hōmies nullā habentes idigen-
ciam. **¶** Q̄m gloriofa dicta sūt
de te. ciuitas dei. **u—u—u—**

Explicit lib' qui intitulatur
eruditio religiosor. Anno dñi
millesimo quadam mo sexage-
simo quarto. die nono kal.
februarij lunā in xpo die sū
felix p̄b̄a et cōfessorie. p
manq̄ fil' Arnoldi de Stypell
alias de Erley.

In
tam
-null
Quae
Vale
hanc
et casti
nihil
et hanc
limin
conspic
Cognit
Vale
et hanc
et hanc

De
absolu
fili
et hanc
et hanc
et hanc
in ca
inven
amili
et hanc
et hanc
et hanc
et hanc